МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное   общеобразовательное учреждение Свердловской области

"Школа города Лесного, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

ПРИКАЗ

«30» августа  2022 года                                         № __158 _

г. Лесной

«О создании комиссии по контролю

 организации и качества питания

 обучающихся в 2022 – 2023 учебном году»

     На основании Федерального закона от 01.03.2020 года № 47 –ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального

закона от 20.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых

продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года, с целью осуществления контроля за

организацией и  качеством питания обучающихся с участием родителей  в буфете – раздаточной

ГБОУ СО «Школа города Лесного» (далее – школа) в 2022 – 2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю качества питания обучающихся с участием родителей в

буфете-раздаточной школы в следующем составе:

Председатель комиссии: Бушина Т.В., заместитель директора по ВР.

Члены комиссии:

 Агеева Юлия Олеговна, член школьного родительского комитета;

 Коржова Елена Александровна, учитель, ответственное лицо за сбор и размещение

информации в ЕГИССО;

 Кривенко Лариса Валерьевна, социальный педагог;

 Маркова Наталья Николаевна, председатель общешкольного родительского комитета;

 Сутягина Людмила Петровна, заместитель директора по АХЧ, ответственное лицо за

организацию питания в школе;

 медицинский работник.

2. Утвердить Положение «О комиссии по контролю организации и качества питания

обучающихся ГБОУ СО «Школа города Лесного» (Приложение №1).

3. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания

обучающихся в 2022 - 2023 учебном году (Приложение № 2).

4. Результаты контроля обсуждать на административных совещаниях и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях.

5. Комиссии проводить контроль организации горячего питания в образовательном учреждении

не реже одного раза в месяц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор ГБОУ СО «Школа города Лесного"   Л.Н.Афанасьева

С приказом ознакомлены:

Сутягина Л.П. __________ «___» _____ 2022 г.

Кривенко Л.В. __________ «___» _____ 2022 г.

Бушина Т.В.    __________   «___» _____ 2022 г.

Коржова Е.А.    __________ «___» _____ 2022 г.